АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ПО

 ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

19.01.2021                                                      №  15

г. Шимановск

Об  утверждении плана работы муниципального (опорного) центра

дополнительного образования детей Шимановского района

на 2021 год

  В целях реализации мероприятий регионального проекта «Успех

каждого ребенка», утвержденного протоколом заседания Совета при

Правительстве Амурской области по стратегическому развитию и проектной

деятельности от 14.12.2018 №1,  и для организации работы муниципального

(опорного) центра дополнительного образования детей Шимановского

района на 2021 год

приказываю:

1. Утвердить:

1.1. План работы муниципального (опорного) центра дополнительного

образования детей Шимановского района на 2021 год (далее – МОЦ).

2. Назначить ответственным за выполнение плана работы

муниципального (опорного) центра дополнительного образования детей

освещения его деятельности на 2021 год Медведеву Марию Николаевну,

руководителя муниципального (опорного) центра.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

Е.Г.Баранова

М.Н.Медведева

 Приложение №1

к приказу начальника

МУ «Управление по образованию

и работе с молодежью администрации

Шимановского района»

от  19.01.2021 № 15

План деятельности муниципального опорного центра

дополнительного образования детей Шимановского района

на 2021 год

 Наименование мероприятия Сроки Ответственные

1.  Подготовка, согласование и утверждение плана работы МОЦ ДО январь 2021 г. Руководитель МОЦ

Управление образования

2.  Проведение районного  конкурса  дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ  «Лучшая программа дополнительного

образования детей  Шимановского района 2021»

январь 2021 Руководитель МОЦ

ОО

3.  Статистический отчет 1-ДОП февраль 2021 Руководитель МОЦ

ОО

4.  Районный конкурс «Педагог дополнительного образования  2021» март 2021 Руководитель МОЦ

Управление образования

5.  Проведение анкетирования «Удовлетворенность родителей и детей

дополнительным образованием в Шимановском районе»

апрель2021г. Руководитель МОЦ

6.  Обновление реестра дополнительных общеобразовательных программ сентябрь 2021 г. МОЦ,

ОО

7.  Создание экспертной творческой группы по экспертизе программ

дополнительного образования

сентябрь 2021г Руководитель МОЦ,

Управление образования

8.  Экспертиза дополнительных общеобразовательных программ  сентябрь  2021г МОЦ,

УО

9.  Обновление навигатора программ дополнительного образования.

Консультирование

до 01 октября 2021 МОЦ,

10.  Формирование банка лучших практик дополнительного образования в

педагогическом сообществе

ноябрь 2021 Руководитель МОЦ

11.  Подготовка анализа деятельности МОЦ за 2021 учебный год декабрь 2021г. Руководитель МОЦ

12.  Статистический отчет 1-ДО ежемесячно МОЦ,

ОО

13.  Организация участия школьников в региональных и всероссийских

мероприятиях

в течение года

2021

Руководитель МОЦ

14.  Наполнение содержания раздела «МОЦ» на сайте управления образования  в течение года

2021

Руководитель МОЦ,

15.  Организация участия педагогических работников в муниципальных,

региональных и всероссийских мероприятиях

в течение года

2021

Руководитель МОЦ

16.  Организация участия педагогов в курсах повышения квалификации  2021

(по отдельному графику)

МОЦ,

Управление образования

17.  Организационно-методическое, консультационное сопровождение

деятельности муниципальных образовательных организаций,

реализующих дополнительные общеобразовательные программы

в течение года

2021

МОЦ

18.  Организация работы по мониторингу дополнительных

общеобразовательных программ (согласно запросам)

в течение года

2021

Руководитель МОЦ

19.  Подготовка отчетов о ходе исполнения мероприятий и достижении

показателей регионального  проекта «Успех каждого ребенка»

в течение года

2021

Руководитель МОЦ

20.  Совещания с руководителями ОО по вопросам исполнения мероприятий и

достижения показателей регионального проекта «Успех каждого ребенка»

2021

(по отдельному графику)

Руководитель МОЦ,

Управление образования